
Zápis z jednání VV OSH semily 
konaného dne 13.9.2012 od 14:30 hodin 

 
Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. Zápis z minulého jednání VV OSH 
3. Kontrola čerpání rozpočtu 
4. Schválení navržených vyznamenání 
5. Setkání se zasloužilými hasiči a funkcionáři 
6. Informace o soutěžích 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Závěr 

 
 
Ad 1)   Zapisovatelem určen br. Jiřička, ověřovateli bři. Soukup a Hušek. Jednání poved br. 
Adametz 
 
Ad 2)   Zápis z minulého jednání přečetl br. Jiřička 
 
Ad 3) S čerpáním a plněním rozpočtu seznámil přítomné br. Mlejnek.  Od poloviny srpna jsou 
všechny prostředky OSH na jednom bankovním účtu – skončil příznivě úročený termínovaný 
vklad a jiné vhodné zhodnocení prostředků se zatím neobjevilo. Větší příjem z odvodů 
členských příspěvků signalizuje růst členské základny jak u dětí, tak u dospělých. Kancelář 
eviduje příznivé tržby z prodeje zboží. Podařilo se najít nové a lacinější dodavatele pohárů a 
medailí. Výdaje jsou čerpány průběžně ve shodě s účetním obdobím. Nemáme žádné výrazné 
výkyvy, ale je třeba stále brát na zřetel posunuté příjmy, které OSH získalo přelivem 
finančních plnění z roku 2011. 
 
Ad 4). Br. Bachtík seznámil VV OSH se zaslanými návrhy na ocenění. VV OSH jednohlasně 
všechny zaslané návrhy na vyznamenání schválil. Navíc VV OSH navrhuje udělení Medaile 
za příkladnou práci br. Milanu Mlejnkovi za jeho aktivity ve prospěch sdružení. 
 
Ad 5). Setkání se zasloužilými hasiči a dlouholetými funkcionáři se letos uskuteční 
v sokolovně v Čisté u Horek v pátek 16. listopadu 2012 od 15:00 hodin. Do 15.10.2012 
nahlásí představitelé okrsků účastníky ze svého okrsku. Jejich prostřednictvím půjdou pak 
zpětně pozvánky. Dopravu zajistí okrsky. 
 
Ad 6) Informace o soutěžích: 
Podzimní kolo hry Plamen  a dorostu – ZHV – proběhne 20.10.2012 v Bozkově 
Na republikovém kole Plamenu  a dorostu reprezentovala Poniklá. Na republice v dospělích 
pak Vilémov obsadil 9. místo a Šárka Jiroušová z Poniklé zvítězila v jednotlivcích. 
Na krajském kole soutěže v PS vyhrál Vilémov, muži z Peřimova byli 3 a ženy 5. Ženskou 
kategorii vyhrály Těpeře před Poniklou. Krajské kolo bylo našimi zástupci podrobeno kritice, 
byla velká zpoždění, problémy s časomírou…. 
Soptíkův pohár skončí 15.9.2012 v Libuni, vyhlášení pak bude 6.10.2012. 
Pohár OSH skončil 8. září. Zvítězili muži i ženy z Bozkova. Nevydařil se závěrečný 
ceremoniál. Medaile dostalo jen družstvo 
 



Ad 7) Různé: 
15.9.2012 se konají oslavy 140. výročí založení SDH Roztoky u Jilemnice. Za OSH 
poblahopřeje a předá pamětní list náměstek starosty, br. Jiřička. 
Ve stejný den se koná oslava 130. výročí založení SDH Rovensko pod Troskami. Za OSH 
poblahopřeje a předá pamětní list náměstek starosty, br. Koželuh. 
 
Starosta OSH poděkoval br. Bachtíkovi za účast celého jeho okrsku na oslavách  100 let SDH 
Loukov. Další poděkování SDH Martinice v Krkonoších, Horní Branné a Podmoklicím. 
Nikdo další se přes pozvání nezúčastnil. 
 
Starosta také upozornil na možnost podání žádostí o podporu sportovních činností SDH na 
jednotlivé obce, které nově dostávají výtěžky z loterií a výherních hracích přístrojů. 
 
Starosta rovněž informoval o velkém cvičení JPO s předurčeností plnění úkolů CO, které se 
konalo v Ralsku v červnu. Účastnily se jednotky Čistá u Horek, Háje nad Jizerou, Ktová a 
Tatobity. 
 
Starosta informoval o cyklickém školení velitelů a strojníků JPO II. a III. Bude 25. –
26.10.2012 v Turnově.  Školení pro JPO V se připravuje na jaro 2013. 
 
Starosta dále připomněl dodržování termínů vyúčtování krajských grantů, aby nedošlo 
k blokaci peněz! 
 
Starosta dále apeloval v souvislosti s blížícími se valnými hromadami, aby nebylo 
zapomínáno a SDH vysílaly delegace na VVH sousedních sborů. 
 
Starosta rovněž informoval o korespondenční při s SDH Ploukonice. Nutno připomenout, že 
tento okrsek je dlouhodobě nezastoupen na jednáních orgánů OSH Semily. Toto je však na 
řešení v krsku, nikoli na úrovni OSH. Pokud nejsou plněny základní povinnosti (např. včasný 
odvod členských příspěvků) a vázne komunikace  mezi SDH a kanceláří OSH, vznikají 
zbytečná nedorozumění a pře. 
 
Starosta rovněž informoval o jednání ohledně nemovitosti, kde má kancelář oSH Semily 
v současné době své sídlo. Jednání bude pokračovat na konci září. 
 
Br. Starosta ještě poděkoval všem reprezentantům z našeho okresu za umístění ve vyšších 
kolech postupových soutěží. 
 
Ad 8) Diskuse: 
Zástupci Rady velitelů i mládeže upozornili na problémy s přetlakovým ventilem v majetku 
OSH. Problém se projevil např. na Poháru v Košťálově. Výsledkem je, že přetlakový ventil 
nechá OSH zkalibrovat v THT Polička. Kvůli bezpečnosti musí na soutěžích PV být na 
strojích namontován. Jinak nelze soutěž ani řádně pojistit. Kalibraci zajistí br. Miksánek a br. 
Štěpánek. 
 
V roce 2013 nás čeká krajské kolo v požárním sportu. Jisté je, že budou dva požární útoky. 
Akce by se měla konat na stadionu v Turnově. Vše bude ještě upřesněno. Zodpovědnou 
osobou bude br. Koželuh. 
 



Br. Krafek – pořadatelé soutěží by měli mít k dispozici kopii atestu PV. A jak je to 
s pojištěním? 
 
Br. Starosta: Pokud není přetlakový ventil, nelze soutěž řádně pojistit a pořadatel se vystavuje 
velkému nebezpečí v případě nějakého úrazu. Atest bude k dispozici k PV na vyžádání 
v kanceláři OSH. 
 
Br. Vejnar – požádal přítomné o prověření členství některých členů sdružení, kteří jsou 
evidováni v databázi OSH a je jim více než 90. let a o prověření stavu Zasloužilých hasičů. 
 
 
Ad 9) Závěr provedl br. Adametz v 16:40 hodin 


